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Verksamhetsplan 2026 
Inledning 
Över-Enhörna Bygdegårdsförening fortsätter sitt arbete med att vara en plats för möten och 
aktiviteter av olika slag. Verksamheten riktar sig framför allt till boende, föreningar och företag i 
Enhörna Kommundel men är också självklart tillgänglig för övriga. Hela verksamheten är ett led i att 
skapa en levande landsbygd, en plats för att visa Enhörnas initiativkraft, energi och positivism.  

Under 2026 kommer det att genomföras en rad olika aktiviteter i Bygdegården. Det blir både välkända 
”klassiker” och nya, hittills oprövade. De genomförs i föreningens egen regi och i samarbete med 
medlemmar och andra föreningar. Det breda utbudet av aktiviteter belyser Bygdegårdens roll som 
samlingsplats för många olika intressen. 

Vår ambition är också att fortsätta med och öka uthyrningen av lokaler samt att vara hyresvärd för 

den lägenhet som finns i Bygdegården. Detta är viktiga delar i finansieringen av aktiviteter och 

möjliggör att hålla den vackra Bygdegården i gott skick. 

För allt detta och för alla aktiviteter är vi beroende av hur mycket inkomster vi kan få från uthyrningar, 

försäljning och medlemsinbetalningar samt genom bidrag från olika stiftelser samt stat, länsstyrelse 

och kommun. Att söka olika bidrag är ett ständigt och kontinuerligt arbete vilket styrelsen lägger 

mycket tid på.  

Även detta år kommer frivilliga insatser och ekonomiskt stöd att behövas från medlemmar och 

sponsorer för åtgärder som vi planerar att genomföra i egen regi och de delar som vi skall finansiera 

med egna insatser i ovannämnda projekt. 

Vi kommer även att fortsätta diskussionerna med Enhörna Hembygdsförening om samarbete, 

samordning, m fl åtgärder för att förbättra tydlighet och service till medlemmar, allmänhet, 

samarbetspartners, sponsorer, m fl. 

Aktiviteter  
Vår idé är att erbjuda ett varierat utbud under året. Våra aktiviteter ger oss också möjlighet att göra 

medlemskapet i föreningen till en fördel. Många av våra aktiviteter är ”gratis” för våra medlemmar 

men kostar en slant för icke-medlemmar. 

Våra återkommande ”klassiker”; trädgårdsmarknad, loppmarknad, kulturvecka samt julmarknad står 

självklart på programmet även under detta år.  

Vi fortsätter också med aktiviteten ”musikcafé” där god musik av olika slag kombineras med goda 

bakverk och te/kaffe. Priset kan variera beroende på kostnaden för musikunderhållningen. 

Vi kommer även att erbjuda Mors dags- och Fars dags-firande för hela familjen. Massor av gott 

hembakt och självklart finfin tårta kommer att dukas upp. Platsantalet kommer att vara begränsat. 

100:-kronor per vuxen och 50:- kronor per barn under 12 år. 

Under 2025 genomförde vi ett antal tillfällen under rubriken ”Mötesplats för äldre”. Vi ser att det 

finns ett behov för äldre att träffas och umgås under trevliga former. Vi kommer därför att erbjuda ett 

antal "tisdagsluncher" där vi bjuder på soppa, smörgås och dryck även under 2026. Allt med tanken 

att det ska finnas möjlighet att träffas under trevliga former utan att det kostar något. Denna aktivitet 

erbjuds även andra ”daglediga” som önskar ett trevligt avbrott i vardagen. Aktiviteten är gratis för 

våra medlemmar och kostar 100:- för icke-medlemmar. 
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När nu souterrängvåningen,” Ekensberg”, är renoverad kommer det att ge oss möjlighet att anordna 

kurser och studiecirklar, i egen regi och tillsammans med andra. Under 2025 genomfördes två 

kursstarter och ytterligare en start är planerad under våren 2026. 

Föreningen har ambitionen att anordna aktiviteter även för barn och ungdom. Under 2026 planerar vi 

att, i samarbete med Södertälje TeaterAmatörer (STA), genomföra ett teaterläger för barn och 

ungdomar under Kristi Himmelsfärds-helgen. Alla detaljer är ännu inte klara. Vi återkommer med 

information så snart allt är klart. 

Detta var några exempel på både ”klassiker” och nyheter. Vi kommer att presentera flera 

överraskningar under året. Håll ögonen öppna! 

Uthyrning 
Föreningen kommer att arbeta mycket aktivt för att öka uthyrningen då det är den viktigaste 

inkomstkällan för att kunna finansiera verksamheten och förvalta byggnaden. För att lyckas med detta 

genomför vi ett antal åtgärder. 

Marknadsföringen kommer att ökas. 

En liten detalj i vår marknadsföring är att de olika rummen i bygdegården har namn som ger en 

tydligare koppling till gårdens historia. De ger oss möjligheter att på ett självklarare sätt berätta om 

och visa vår stolthet för vår historia vilket vi planerar att göra genom att komplettera hemsidan med 

ett avsnitt om just bygdegårdens historia. 

Stora Salen heter ”Horn”, Lilla salen ”Aminoff”, den nya lokalen i souterrängplanet ”Ekensberg” och 

som en liten skämtsam koppling bakåt i tiden har den gamla städskrubbens dörr mellan toaletterna 

(och som inte längre används) fått en skylt ”Syförening”. 

Marknadsföringen kommer självklart att fortsatt rikta sig till privatpersoner, företag, föreningar och 

andra organisationer. Vårt nya bild- och ljudsystem gör att vi har bättre möjligheter att hyra ut för 

konferenser. Vi kommer också att erbjuda både städning och möjlighet till enklare förtäring vilket kan 

underlätta för till exempel företag att hyra lokalerna. 

”Ekensberg” den nyrenoverade lokalen i souterrängplanet ger oss möjlighet till ytterligare 

uthyrningar. Denna lokal är i storlek mellan ”Horn” och ”Aminoff” och passar därför bättre till 

”mellanstora” grupper. Vi blir därigenom intressanta för flera. 

Byggnaden 
Vår fantastiska Bygdegård är en fin inramning till alla aktiviteter och ett unikt ”försäljningsargument” 

för uthyrning av lokalerna. Renovering och byggnadsvård är därför en mycket viktig del av föreningens 

verksamhet. 

Det finns alltid behov av kontinuerligt underhåll, bland annat finns idag ett behov av målning av 

skorstenarna.  

Vidare behövs en anpassning av uppfarten/gårdsplanen för att underlätta leveranser till huset och 

inte minst för att förbättra tillgängligheten för personer med olika rörelsehinder. Styrelsen har låtit ta 

fram ett förslag och vi arbetar med att hitta finansiering av arbetet. Förhoppningsvis kan detta lyckas 

och arbetet påbörjas under 2026. 

Styrelsen har också tagit fram en plan för att bygga om hyreslägenheten så att ingången flyttas till 

baksidan och att rumsindelningen förändras. Detta skulle förbättra lägenheten på många olika sätt 
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och samtidigt ge husets framsida ett mera enhetligt intryck. Styrelsen arbetar även i detta projekt 

med att hitta finansiering. I dagens läge har vi tyvärr inga ekonomiska möjligheter att genomföra 

projektet i sin helhet men det finns en plan för hur vi kan dela in projektet i etapper och genomföra 

en första etapp under 2026. 

Välkomna till ett aktivt och spännande 2026 i Enhörna Bygdegård! 

Enhörna 2026-02-18 

Styrelsen 

 


